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Hûtõmágnes
A konyha a család „tûzhelye”, az otthon
szíve, ahol sokat tartózkodnak az együtt
élõk, több helyen megfigyeltem, hogy
ebben a helyiségben gyûlik össze a csa-
lád beszélgetni. S mivel a hûtõt minden-
ki nyitogatja, annak ajtajára kerülnek
kedves emlékek, fotók, különféle mág-
nesek, amiken meg-megpihen a tekin-
tet.

Az alábbi gondolatokat szeretném oda-
ajándékozni az Önök hûtõjére, melyek
megfogalmazódtak bennem az elmúlt
hetekben:
Nem mindenre van ráhatásod.
Van, ami minden igyekezeted ellenére
bekövetkezik.
Tiszteletben kell tartanod mások sor-
sát, döntéseit.
Senki nem azonos a cselekedeteivel, de
felelõs a tetteiért.
A megbocsátó feloldozás nem lehet ta-
gadás, nem menthetõ fel az elkövetõ a
felelõsség alól. Ne tökéletesen akard
csinálni, hanem a legjobb tudásod sze-
rint.
Legjobb szándékod ellenére is hibáz-
hatsz.
Lehet hibázni, de be kell látni és el kell
ismerni a felelõsségedet.
Óvatosan kezeld mások elõfeltételezé-
seit, tanácsait a te életeddel kapcsolat-
ban, hisz õk nem te vagy.
Keresd meg a nyugodt közeped hangját
és rá hallgass!

Hargitai–Kiss Virág BÚCSÚ A NYÁRTÓLBÚCSÚ A NYÁRTÓL
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FAKANÁLTÓL A GITÁRIG
Legósdobozokon ritmust ütve kezdte, fakanállal a ke-
zében – most gitáron brillíroz a rivaldafényben FÖVE-
NYI MÁTÉ, aki Sárbogárdon kezdte zenei pályafutá-
sát. Az otthoni fakanalaknak – édesanyja megköny-
nyebbülésére – könnyedén búcsút intett, amint a hú-
rok bûvkörébe került a Violin Mûvészeti Iskola, azon
belül is Horváth Dávid tanítványaként. Olyannyira sike-
resnek bizonyult a hangszer és Máté egymásra találása,
hogy gitártanára javaslatára – bogárdi kisgimis éveit
követõen – a kilencedik osztályt már a Bodajki Hang-
Szín-Tér Mûvészeti Szakgimnáziumban kezdte.

– Mi lett a dobbal?
– Utólag azt is elsajátítottam Bodajkon, amikor dobfelszerelés
közelébe kerültem. Azokat az alapokat tanultam meg, amik szük-
ségesek ahhoz, hogy zenészként egymás hangszeréhez konstruk-
tívan hozzá tudjunk szólni, az érzéseket, benyomásokat meg tud-
juk fogalmazni a másik hangszer nyelvezetén.
– A szakgimnázium négy éve után hol tanultál tovább?
– Elõször Csepelre mentem, ahol egy bécsi fõiskolának van kihe-
lyezett tagozata, aztán a harmadik évben a Kodolányi János Egye-
tem jazz tanszékére jelentkeztem át, ahol elõadó-mûvészeti okle-
velet szereztem, utána pedig a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egye-
tem mesterképzésén jazzgitártanárként végeztem 2015-ben.
Máté nemcsak elõadómûvész, hanem gitártanárként is gyakorol-
ja hivatását egykori iskolájában, Bodajkon 2013 óta, Veszprém-
ben pedig idén õsztõl. Számos formációban zenélt már; a leg-
hosszabb ideje (a kezdetek óta) Vörös Jankával dolgoznak együtt,
két lemezt adtak ki. Fehérvári Gábor Alfréddel, alias Freddie-vel
(aki a 2016-os Eurovíziós Dalfesztivál magyarországi elõváloga-
tójának gyõztese) szintén több éves múltra nyúlik vissza a munka-
kapcsolatuk. Máté helyettesként került Freddie zenekarába gitá-
rozni 2018-ban, aztán maradt, mivel a korábbi gitáros végül más
zenekarhoz igazolt át. Ma már a dalszerzésben is aktívan segéd-
kezik, jövõ tavasszal jelenik meg az új lemezük.
– Hol van a bázisod?
– Székesfehérváron, viszont a stúdió- és produceri munkálatok
Budapesten zajlanak.

– A koncerteken kívül a székesfehérvári Vörösmarty Színház
elõadásain is láthat, hallhat a közönség.
– Egy régi barátom, Dobri Dani (aki az Alba Regia Szimfonikus
Zenekar kortárs mûvészeti vezetõje) 2017-ben Bertolt Brecht „Jó
embert keresünk” címû színdarabjába hívott gitározni. Azóta
még két darabban léptem fel zenekarral: a Chicagoban és a Fa-
me-ben.
– Volt hasonló jellegû színpadi múltad, hiszen táncoltál a Ten-
Dance csoportban Bogárdon, elég jól!
– Igen, de csak hobbiként; a közösségi élmény miatt is fontos része
volt az életemnek. Amikor iskolát váltottam, akkor a tánc abba-
maradt.
– A zeneiparban nagy a piac. Milyen volt kikerülni az iskolából
erre a „sztrádára”?
– A könnyûzenei élet sokszínû világ, szeretek benne részt venni.
Van több olyan zenésztársam, akikkel iskoláskorunk óta ismerjük
egymást, így a szakmába való bekerülés természetes folyamat
volt. Zenetanárként már az egyetem mellett elkezdtem dolgozni,
megszerettem a hivatást. A zeneiparban én csapatban veszek
részt, mindig egy projekttel járok ezen a „sztrádán”. Ez persze
elõadóktól függ, hogy hol van szükség zenekarra. Van, aki zene-
kar helyett egy lejátszóeszközzel is elmegy fellépni – e tekintetben
pozitívum, hogy Freddie csak élõ zenét játszik és állandó zeneka-
ra van.
Máté fellépett már a Paloznaki Jazzpikniken, a MÜPA-ban, ahol
2017-ben a Jazz Show Case-en különdíjat kaptak Vörös Jankával.
Székesfehérváron is elmaradhatatlan fellépõi formációjukkal a
jazzfesztiváloknak. A Youtube-on Freddie, illetve Vörös Janka
csatornáján tekinthetik meg a felvételeken, hogyan játszik.
Örömmel hallanánk Mátét itthon is – ezúton is ajánlom Õt figyel-
mébe a sárbogárdi rendezvények szervezõinek!

Hargitai–Kiss Virág
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„SZERETEK ÉLNI!”
Cica, kutya körénk gyûlik, ahogy gazdasszonyukkal, OLÁH DE-
ZSÕNÉ MOLNÁR LÍDIÁVAL helyet foglalunk a több mint két-
száz éves házikó árnyas tornácán, hogy Lidika néni életének 95
esztendejét felelevenítsük jeles születésnapja alkalmából.

Földi útja Nagylókban, Szilfamajorban kezdõdött, ahol nagy csa-
ládban nevelkedett, nõvérével és két öccsével. A front idején ke-
rültek át Töbörzsökre, ahol a hat elemit elvégezte. Késõbb köl-
töztek Sárbogárdra, és a hetedik, nyolcadik osztályt már esti tago-
zaton teljesítette, majd közgazdaságira iratkozott be Fehérvárra.
A négy évet végigjárta, de mivel a megyeszékhelyen megismerke-
dett ott katonáskodó férjével, és 1951-ben megházasodtak, majd
várandós lett elsõ gyermekükkel, az érettségit már nem tette le.
Családjának, hat gyermekének (Piroska, Dezsõ, Liduka, János,
István, Tímea) és a varrásnak szentelte az életét.
Mindig is szerette az apróságokat; lánykorában vasárnap délelõt-
tönként gyermekfoglalkozás keretében énekelt, imádkozott, ját-
szott a rá bízott kicsikkel. Most is eldúdolt egy kis dalocskát, amit
énekeltek: „Gyere, fussunk, röppen a labda, messze-messze száll,
aki dobta és aki kapta, egymásra talál.” Amikor TBC-vel kórház-
ba, aztán szanatóriumba került még ifjan, ott is segédkezett a
gyerekek fürdetésében.
Amennyire ereje engedi, el-elsétál a régi Templom közig (József
Attila utcáig) kis kocsijával, megpihenve a Boross Mihály-emlék-
parkban. Tartja magát édesanyja tanításaihoz:
– Édesanyám azt mondta: „Addig használd az eszedet, kislányom,
amíg van.” Hát használom, rendszeresen rejtvényt fejtek, így tor-
náztatom az elmémet. Az orvos is biztatott, hogy ezt a szokást el
ne hagyjam. Édesanyám azt is mondta: „El ne felejtsd, hogy min-
den napot meg kell köszönni.” Én megköszönöm. Ha nem lenne
meghallgatva, akkor nem lennék ilyen eleven.

Zsoltároskönyvében föl vannak jegyezve egytõl egyig elhunyt és
élõ szerettei, 2000-ben eltávozott férje, a tizenkét unoka és a déd-
unokák is. Mindannyiukért fohászkodik, ezért hosszú az imádsá-
ga.
– Nagyon szeretek élni, fõleg hogy ilyen család vesz körül – mond-
ja beszélgetésünk végszavaként.

Hargitai–Kiss Virág

NAGY DEZSÕ
80 ÉVES

Szombaton köszöntöttük Nagy Dezsõ kertészt, kertészeti szaktanács-
adót 8o. születésnapja alkalmából. Dezsõ idõs kora ellenére saját ker-
tészete mellett máig aktívan segíti sok önkormányzat közmunkaprog-
ramjában az önkormányzati kertészetek fejlesztését, tanácsaival azok
eredményes munkáját, a közmunkások gyakorlati képzését, a munka-
nélküliek munkába való visszavezetését. Ezért is a barátok, szomszé-
dok mellett több település polgármestere is eljött, hogy köszöntse De-
zsõt a jeles napon, köztük Mezõszilas polgármestere: Steidl János és
felesége, Sárkeresztúr polgármestere: Csutiné Turi Ibolya és Nagy La-
jos alpolgármester, dr. Bögyös Gábor fõállatorvos Nagylókból, Miklósi
Zoltán Cecérõl. A Tolna megyei Udvari község polgármestere, Petz
Attila nem tudott eljönni, de küldött Dezsõnek egy köszöntõ elismerõ
oklevelet, amelyben a község nevében fejezte ki háláját a sokéves szak-
mai segítõ munkáért. Soponyáról Kiss Dániel és párja érkezett, akik-
nek a kertészetük kialakításában segített, illetve jöttek a segítõk,
barátok, szomszédok, köztük Derecskei József párjával, Varjas Feriék,
Térmeg Laciék. Tar Jani és Horváth Zoli az ünnepi ebéd elkészítésé-
ben segítettek.
A köszöntésnél egyszerre három tortán gyújtották meg a fáklyát. Steidl
János saját fõzésû pálinkáival, boraival koccintott a vendégsereg az ün-
nepelt egészségére. A közös ebéd után késõ estig töltöttük az idõnket
Dezsõ és felesége társaságában.
Ezúton kívánunk az újság nyilvánosságán keresztül is Nagy Dezsõnek
és feleségének jó egészséget, a közösség hasznára munkával töltött sok
tevékeny, derûs esztendõt!

Hargitai Lajos
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30 ÉVE…
MA MÁR TÖRTÉNELEM

Lapozom a Bogárd és Vidéke hetilap harminc évvel ezelõtti szá-
mait. Évfolyamonként ott van a harminc év bekötve a szerkesztõ-
ségben. Az 1992. szeptember 4-ei szám éppen kerek évforduló.
Ekkoriban fogadták el a város Általános Rendezési Tervét. Ezen
dohog az újság megmondóembere, Csizmadiáné Boros Edit (Csi-
rip madár) szellemes karcolatában az elõzõ szám utolsó oldalán
ekképp kiált föl a nagyvonalú terveken: „Üzletközpont, szenny-
vízhálózat kiépítése, kábeltévé, telefonberuházás, Hõsök tere
rendezése, Pusztaegres, Sárhatvan ivóvízrendszer kiépítése … Mi
pénz ez, emberek?!”
Aztán minden hirtelen fölgyorsult és valóban el nem tudtuk volna
képzelni, hogy mibõl lesz pénz minderre. S láss csodát, a szeptem-
ber 4-ei szám egy interjúval indul, Bieber János gázszerelõvel,
akit már a konkrét munkálatokról kérdezek. A következõ, szep-
tember 11-ei számban pedig Simon János önkormányzati képvi-
selõ tájékoztatását olvashatjuk a gázberuházás elõnyeirõl. Itt né-
hány érdekes szám is le van jegyezve az akkori energiaárakról.
1992-ben 120 liter víz 80 fokra melegítésének költsége szénnel 9
Ft 70 fillér, olajjal 16 Ft 90 fillér, villannyal 15 Ft 90 fillér, gázzal 7
Ft 10 fillér. Egy átlagos nagyságú családi ház éves fûtési díja gázzal
31.346 Ft-ba került. Azt hiszem, hogy 2022 telén majd nosztalgi-
ázhatunk ezeken az árakon.
A szeptember 4-ei szám második oldalán is egy szenzációról szá-
mol be a szerkesztõ (mármint én): megérkezett Sárbogárdra a két
konténeres crossbar telefonközpont. Még talán emlékeznek rá,
az OTP mellett álltak ezek a konténerek. Mindaddig csak kézi
kapcsolású telefonközpont mûködött Sárbogárdon, és nagyon
kevés lakásban volt vezetékes telefon. Ehhez képest ez a tárcsázós
rendszer már nem néhány száz, hanem négyezer lakást tudott ki-
szolgálni. Lázban égett az egész város, alig vártuk, hogy melyik ut-
cába mikor építik ki a földkábelt, vagy a póznás vezetéket. A kö-
vetkezõ hónapokban aztán feltúrták az egész várost. Ma ez lassan
történelem. Azóta eltûnt a konténeres telefonközpont, és nem
nyomtatnak külön telefonkönyvet sem évente a 25-ös körzetnek,
hanem mindenkinek a zsebében ott csörög a mobiltelefon, széles-
sávú interneten levelezünk, csetelünk, bankolunk, fizetünk, né-
zünk filmet, és sokan már az újságot sem nyomtatott formában,
hanem interneten, digitálisan olvassák.
Az újságban a lakossági kérdések közt szinte minden héten volt
szó az utak állapotáról. Bogárd méltó volt a nevéhez, sáros volt
szinte minden utca. Ezt még tetézte, hogy ekkor zajlott a szenny-
vízcsatorna építése is Tinódon és Töbörzsökön. Aztán a gázveze-
tékek fektetéséhez újra feltúrták az összes utcát. Hihettük-e egy-
általán, hogy egyszer szinte minden utca aszfaltos lesz a városban
és megépülnek hozzá a rendes árkok is?

EMLÉKMÛAVATÁS
SÁRSZENTMIKLÓSON

A közösségi összefogás szép példájaként elkészült Sárszentmikló-
son Huszár Péter munkájaként a két világháború hõsi halottainak
emlékmûve a katolikus templom elõtti parkban. Szuper György,

Mikuli János, Simon János és helyi lokálpatrióták lelkes csapata
szorgalmazta az emlékmû állítását. Az adományok gyûjtését is õk
szervezték. Az emlékmûre felkerült az elsõ világháborúban el-
esett 120, a második világháborúban elesett 72 sárszentmiklósi
hõsi halott neve. A megemlékezésen Tóth János világháborús pi-
lóta õrmester drámai erejû szavalata egy messzi földi honvédsír-
ról sokakat megkönnyeztetett. Az emlékmûvet Ebelhard Ferenc
alsószentiváni plébános szentelte meg. László János sárszentmik-
lósi református lelkész az emlékmû megáldása és a közös ima
elõtt felidézte azokat, akik jeltelen sírban nyugszanak a harctere-
ken, akik sírja fölött senki se mondott akkor Hiszekegyet. Csonttá
fagyva ottmaradtak a harcmezõkön. Eltûntek a katonák messzi
idegenben. Rájuk emlékeztetnek most ezek a márványtáblák,
melyeken ott olvashatók neveik.
Németh Rudolf polgármester beszédében felidézte az akkor tör-
ténteket: „1914. június 18-án a kisbíró kidobolta, hogy minden
sorköteles jelentkezzen. Itt ezen a téren, ahol az emlékmû áll
most, itt sorakoztak föl közös imára a frontra induló honvédek.”
Simon János ismertette az emlékmû megépülésének körülmé-
nyeit. A megépítésre 380.000 Ft gyûlt össze. Ezután az emlékmû-
re felkerültek a koszorúk, a hozzátartozók családjainak virágai.
Azóta az emlékmû körül szép park jött létre, ami Sárszentmiklós
büszkesége, közös ünnepi alkalmak, megemlékezések, iskolai év-
zárók helyszíne.

ÉG A SZEMÉTTELEP
Ez már rendszeres. A „rézmaffia alkalmazottai” ugyanis rendsze-
resen itt égetik le a mûanyagot a lopott rézkábelekrõl. Most is be-
futott a jelentés a rendõrséghez, hogy a CCP 600 rendszámú
ZSUK kisteherautóval vitték ki oda a kábelt égetni. Mire a rend-
õrök kiérnek, már csak két „játszogató” gyereket találnak, akik
nem tudnak semmirõl. (Magyarázat: a kábeltolvajok gyerekekkel
csinálják az égetést, mert azok nem büntethetõk.) Hogy a kábel-
lopás miatt késnek a vonatok, mert nem kap jelzést kábel híján a
biztosítóberendezés? Hát istenem… Hogy begyullad az egész
szeméttelep a laktanya mögött, emiatt szmogban fuldoklik az
egész város? Mindenki tehetetlenül széttárja a kezét, és nem tör-
ténik semmi.

UFÓK MINDEN
MENNYISÉGBEN

Egész nyáron UFO-lázban égett Bogárd és a vidéki települések.
Titokzatos fûkörök, búzakörök jelentek meg Bogárdon, Nagy-
hörcsökön, Mezõfalván, Sárosdon és más helyeken. Aki oda-
ment, mind ragadós lett. Ez azt jelenti, hogy mindenféle fémtár-
gyak megálltak a testükön. Mezõfalvai gyerek meghemperegtek
egy faluszéli búzakörben, aztán vasalóval a mellkasukon sétáltak
végig az utcán. Volt, aki hitte, volt, aki a szemének se hitt, a szkep-
tikusok csalást kiáltottak. A parasztbácsi se hitte el a zsiráfot.
Amikor látta, méltatlankodva megjegyezte: ilyen állat pedig
nincs!

AZ ÚJSÁGOT TOVÁBB
LAPOZVA…

Mi Világunk rovatban a Bogárdi Polgár jegyzetében egy nagy -
papa a háborús idõkrõl mesél unokáinak. Gondolatai rímelnek
László János emlékmûavató beszédére.
A nagymama receptjeiben a dinnyehéjbefõtt és az õszi szilvalek-
vár készítésének újszerû módszerét ismerteti. Anyám szerkesz-
tette ezt az oldalt hétrõl hétre. Két szakácskönyv jött össze belõle,
amelyek a Bogárd és Vidéke legnagyobb példányszámban kiadott
mûvei voltak. Õ vezette a vállalkozás könyvelését, terjesztette az
újságot, permetezte a szõlõt. Szegény, ma 96 évesen (szeptember
3-án köszöntöttük) már csak emléke önmagának.

Köszönetet szeretnénk mondani mindazoknak,
akik részt vettek

VARGA LÍDIA tanítónõ
temetésén, sírjára koszorút, virágot helyeztek,

gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család
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SPORTROVAT ÉS MÁSOK
Ekkor indult újtára a következõ évtizedekben állandó népszerû-
ségnek örvendõ teremfoci-bajnokság a Pauscher–Szántó–Bara-
bás hármas fogat szervezésében. Micsoda meccsek voltak a Mé-
szöly tornacsarnokában!
A rendõrségi krónikából látható: akkoriban sok volt a bûneset.
Minden héten feltörtek két-három boltot, levágtak több kilomé-
ternyi rézkábelt, kilopták a transzformátorokból a hûtõolajat,
ami miatt egész utcák maradtak idõnként áram nélkül, de volt
példa arra is, hogy egy egész vashidat fújtak meg a Sárvízrõl Ká-
loznál.
Minden hónap elsõ számában olvasható volt Sárbogárd, Aba,
Cece, Dég, Káloz, Sárkeresztúr, Sárszentágota, Lajoskomárom,
Sárosd orvosi ügyeleti beosztása. Hol vannak már azok a bogárdi
ügyeletes orvosok: Jarabin János, Nemes Mária, Máté Edit, Rácz
Zoltán, Horváth Endre, Csernavölgyi István?!
Az újság iránt óriási volt az érdeklõdés. Ekkor már 6.500 példány-
ban készült hetente. A terjesztési körzetünk Alap, Alsószentiván,
Cece, Vajta, Pálfa, Simontornya, Sáregres, Mezõszilas, Dég, La-
joskomárom, Enying, Lepsény, Soponya, Káloz, Aba, Sárke-
resztúr, Sárosd, Szabadegyháza, Hantos, Nagylók, Sárszentágota
volt. Az újság terjesztését munkatársaink és a család, mi magunk
végeztük; ha az akkor még kisiskolás Forster Józsit is beleszámo-
lom, összesen 11-en, ebbõl ketten gépkocsival jártuk be a hatal-
mas körzetet. A terjesztés reggel 5 órakor indult, és az autós ter-
jesztés délután 17 órakor fejezõdött be.
Szép, izgalmas munka volt hétrõl hétre megírni, tördelni, kinyom-
tatni az újságot, és jó volt találkozni terjesztés közben az olvasók-
kal, egy-két helyen egy kávé mellett elmesélni az írások hátterét,
fölszedni az új híreket, tippeket, hogy mirõl lenne érdemes írni a
jövõ héten.
Jólesett visszaemlékezni félig-meddig már a partvonalról!

Hargitai Lajos

A DETEKTÍVEK
Ha hiszik, ha nem, némi fejtö-
réssel egy tucatnyit számol-
tam meg belõlük. Az arcuk,
személyiségük mélyen belevé-
sõdött az emlékezetembe, is-
merem a gesztusaikat, észjá-
rásukat, például Columbo
nyûtt ballonkabátját, rozoga
autóját. Azt lehet mondani, a
barátaim õk. Némelyikükkel
szinte naponta találkozom,
mert mit csináljon az ember,
ha szórakozni akar, és van egy
üres órája? Bekapcsolja a té-
vét és keres valami nézhetõt.
A bûnügyi filmek vitathatatla-
nul nézhetõek, nem idegesítik
politikával vagy valami biológiával az embert. Épkézláb történe-
tet látunk. Feszültsége van. Valahol a film elején gazban, szõnye-
gen ott fekszik a hulla. Jön a nyomozó. Átveszi a hatalmat. Már
ahogy bejön. Nincs kétségünk afelõl, hogy a dolog jó kezekben
van. Ennél a nyomozónál bizalomgerjesztõbb alak elképzelhetet-
len. Minden nézõ tisztában van azzal, hogy a nehézségek ellenére
gyõzni fog.
A filmmûvészet kialakította a biztos gyõztes alakját. Óriási csaló-
dás lenne, ha például a vasöklû cowboy nem lukasztaná ki a go-
nosz bandita bõrét, amikor egy szál colttal a kezükben szemben
állnak egymással. Valami miatt az ember zsigereiben benne van,
hogy a történeteiben igényli az abszolút gyõztes alakját. Mond-
hatni, ezek a történetek erre valók. Szeretjük azt hinni, hogy végül
gyõz az igazság. Ezen alapszik a világ rendjébe vetett hiedelmünk.
Furcsa lény az ember. Hisz az igazságban, pedig tudja, hogy téve-
désben van, és nem az igazság gyõz, hanem a gonoszság. Ha pedig
a világban nincs rend, hát legalább a képernyõn legyen, adassék
meg nekünk ez az egyórányi örömérzés.
Nos, a detektívünk vizsgálódik, fiókokat nyit ki, papírok, ruhák,
tárgyak között kotorászik. Még nem tud semmit, és ez érthetõ: a
filmnek körülbelül egy órának kell lennie. A bûnügyi filmben húz-
zák az idõt. Már csak a feszültség érdekében is. Eleinte mélységes
titok fedi a gyilkos kilétét. A nézõ töpreng, találgat. Az vacak kri-
mi, amelyikben hamar megsejtjük a tettes személyét. Azt lehet
mondani, hogy soha nem az a gyilkos, akit annak vélünk. A filme-
seknél ez szakmai minimum.
Ezek a filmek rendszerint tele vannak gyanús alakokkal. Kell,
hogy legyen a szereplõk közt egy szép nõ. Az is rendszeres, hogy a
nyomozónak van egy segédje. Erre azért van szükség, hogy legyen
valaki, akivel a nyomozó megbeszéli az ügyeket, s ennek segítsé-
gével a nézõt tájékoztassa a nyomozás kanyarjairól. Azt hiszem,
elkerülhetetlen, hogy legyen legalább egy üldözés. Erre az izga-
lom miatt van szükség. Eléggé rendszeres, hogy a gyalogos üldö-
zés sikertelen. A szegény detektív, vagy inkább a segédje rohan,
kiköpi a tüdejét. Már-már utoléri a tettest, aki aztán egy folyosón,
egy kanyarban egérutat vesz. Mi ott a fotelban dühösek vagyunk.
Ezek a krimik úgy játszanak velünk, mint macska az egérrel. De
nagy minõségi különbség van köztük. Némelyiknél azt is megbán-
juk, hogy bekapcsoltuk a tévét, a másiknál igazi drámát élünk át jó
színészekkel, rendezéssel, az élet mélységeit érintõ párbeszédek-
kel. Jó dolog ez a televízió! Elszórakoztat bennünket, néha igazi
élményt is ad. De én, mint öreg irodalmár azt mondom, hogy egy
nagyon jó regénnyel egyetlen krimi sem versenyezhet.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata
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5.  c – Osztályfõnök: Nagyné Mozbauer Piroska

Berta Hanna, Dobrovóczki Tibor, Domján Tibor, Etelvári Dominik Leon, Gáspár Kevin, Gémes Csanád, Gergõ Gábor, Gombos Bog-
lárka Leila, Kaló Balázs, Kelemen Botond, Kiss Anna, Kovács Zoé, Lakatos Patrícia, Nagy Benedek, Nagy Bogáta, Nagy Rebeka,
Pásztor Márton, Simon Norbert, Szabó Enikõ, Szemler Anna, Varga Bátor Zsigmond, Varga Vitéz Bulcsú, Zentai Patrícia Katalin,
Zsifkovics Zoé

9. a – Osztályfõnök: Albert Judit

Barabás Gábor, Bencze Nóra, Bruckner Petra, Csányi Bálint, Csibrik Alexandra, Csögör Dániel, Deák Bora, Enyedi Viktória, Faze-
kas Lilla, Garai Benedek Sámuel, Handler Zsombor, Hegyi Kamilla Szimonetta, Hryniuk Anna, Hryniuk Dmytro, Jákob Zoltán, Kiss
Attila Tamás, Kovács József, Král Emese, Lengyel Zsófia, Nochta Barnabás, Pálinkás Adrienn, Papp Dániel, Papp Larina, Ra-
gyamóczki Eszter, Regjbeqai Rina, Rus Liliána, Szabadi Viktória, Szücs Dominik, Takács Bence György, Tóth Attila, Varga Izabella,
Zámbó Nóra

5. c5. c

9. a9. a
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BÚCSÚ A NYÁRTÓL
Az unokáink még a télen megígértették
velünk, hogy az idén is elmegyünk a Duná-
ra sátorozni néhány napra, ahogy tesszük
azt már évek óta. Feledhetetlen emlék volt
nekik a tavalyi egy hét Dunaföldvárnál egy
homokpadon, ahol a sok fürdés mellett au-
gusztus 20-án a vízrõl láthattuk a túloldali
tûzijátékot. Az idei nyáron a sok program
miatt csak augusztus utolsó három napja
maradt szabad a Duna számára. De hát ha
megígértük, akkor annak meg kell lenni!
És nem bántuk meg.
Dunaszentbenedek és Gerjen közt, Paks-
sal szemben egy négy kilométer hosszú ho-
mokpadon vertünk sátrat, ott töltöttük el a
három napot. A gyönyörû idõ ellenére egy
lélek nem volt rajtunk kívül. Már elfogytak
a szabadságok, és egyébiránt is az iskola-
kezdéssel volt már elfoglalva minden kis-
gyerekes család. A víz valószínûtlenül tisz-
ta és kellemesen hûvös volt, az Inn glecs-
cserpatakjainak köszönhetõen. A kölkek
egész nap a parti homokban dagonyáztak,
várat építettek, úsztak. A négy kilométer
hosszú homokpad lehetõséget adott, hogy
fölgyalogolva a sodrással hosszan leúsz-
szunk többször is.
Vittünk kerékpárokat is. Egyik reggel át-
kerekeztünk a gerjeni komphoz, s átmen-
tünk Paksra egy fagyira. A visszafelé veze-
tõ utat kalandossá tette, hogy Matyi, a leg-
kisebb összeszedett néhány királydinnye-
tüskét a bringája kerekébe, így egy kis gya-
logtúra is színesítette ezt a napot.
A szárazság miatt este kevés volt a szú-
nyog, de azok is korán eltakarodtak, ahogy
közéjük csaptak az alkonyattal érkezõ de-
nevérek. Fantasztikus látvány volt a vad ci-
kázásukat figyelni. És hát itt már elegen-
dõen sötét volt, hogy lássuk az esti csillago-
kat, a Vénuszt, a Tejutat, a Göncölt, ami
újdonság volt a városi fényszennyezésben
élõ gyerekeknek. A háború miatt alig volt

hajóforgalom, de azért a leszálló éjszaká-
ban méltóságteljesen elvonult a vízen
olykor egy-egy kirándulóhajó.
Az utolsó elõtti nap délutánján lejött brin-
gával Balázs és Gergely fiunk is a párjával
és kislányával. Hatalmas vízi csatáktól lett
hangos a part. Este együtt gyönyörköd-
tünk a csodás naplementében, majd az
uszadékfákból tábortüzet raktunk és a tûz-
ben meggyújtott vastag fákkal szikrakörö-
ket rajzoljunk az éj sötétjébe, majd azokkal
kardozva gyönyörködtünk a szikraesõben.
Vittünk krumplit, mert az volt a gyerekek
kívánsága, hogy fõzzünk paprikás krump-
lit. A készülõdés közben azonban kifelej-
tõdött a csomagból a pirospaprika. Mit te-
hettem mást, ez a híres kalocsai paprika vi-
déke, bementem a dunaszentbenedeki
boltba és vettem egy csomaggal. Szégyen
ide, szégyen oda, a paprikás krumpliba így
nem hazai, Nagy Dezsõ-féle paprika ke-
rült, hanem kalocsai édesnemes. De azért
ettõl is szép piros lett a leve. Talán gyanú-
san is piros. Csak nem valami ételszínezék-
kel dobják fel az itteni paprikát? Megnéz-
tem, az összetevõket, amiket fel kell tün-
tetni a csomagoláson. Ott azt írták: eredet-
védett, minõségi paprika, származási he-
lye: Kína. Ettõl végképp padlót fogtam.
Oda jutottunk, hogy Kalocsán már kínai
paprikát árulnak a boltokban?
Ettõl függetlenül nagyon finom lett a pap-
rikás krumpli. A maradékot zárt ételes do-
bozban hazavittük édesanyjuknak, Virág-
nak, hogy õ is részesüljön belõle. Út köz-
ben egy kis lé mégis kifolyt a hûtõtáskába,
amit úgy megfestett, hogy otthon abból
semmiféle tisztítószer ki nem vette. Hogy
ezt a paprika olaja, vagy valami más tette,
nem tudjuk.
Mindenesetre ez a három nap volt ennek a
nyárnak a koronája.

Hargitai Lajos

A Madarász József
Városi Könyvtár

szeretettel meghívja
Önt és kedves családját

2022. szeptember 12-én
(hétfõn) 17 órára

MOLNÁR ORSOLYA

KÉP(telen)EK
címû kiállításának

megnyitójára.

A rajzokról, festményekrõl
és a kiadványról

Hargitai–Kiss Virág
beszélget az alkotóval.

Minden érdeklõdõt
szeretettel várunk!
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MEGHÍVÓ
Sárbogárd Város Önkormányzatának

képviselõ-testülete

2022. szeptember 9-én
(pénteken)

9.00 órakor ülést tart.

Az ülés helye:
a polgármesteri hivatal díszterme

(Sárbogárd, Hõsök tere 2.)
Napirend:
1. Tájékoztató a két ülés közötti fonto-
sabb eseményekrõl, intézkedésekrõl
Beszámoló az átruházott hatáskörök
gyakorlásáról
Tájékoztató a 2022. évi mûködési és
rendezvényi támogatások helyi sport-
szervezetek részére benyújtott pályáza-
tok elbírálásáról
Tájékoztató a 2022. évi helyi civil szer-
vezetek részére mûködési és rendezvé-
nyi támogatásokra benyújtott pályáza-
tok elbírálásáról
2. Jelentés a lejárt határidejû határoza-
tok végrehajtásáról
3. A Madarász József Városi Könyvtár
igazgatói beosztására beérkezett pályá-
zat elbírálása
4. A Sárbogárdi Zengõ Óvoda óvodape-
dagógus álláshely betöltése tárgyú ké-
relmének elbírálása
5. A Sárbogárdi Zengõ Óvoda beszá-
molója tevékenységérõl, a személyi, tár-
gyi feltételekrõl, a következõ nevelési
évre való felkészülés teendõirõl
6. A partnerségi egyeztetés szabályairól
szóló rendelet elfogadása
7. A településterv módosítása során
szükséges fõépítészi feljegyzés jóváha-
gyása
8. A Sárbogárd város közigazgatási te-
rületén bérüzemeltetett, önkormányza-
ti tulajdonban lévõ ivóvíz-, szennyvízel-
vezetõ és szennyvíztisztító víziközmû-
rendszerek 2023–2037. évi Gördülõ
Fejlesztési Terve
9. A Sárbogárd Város Önkormányzatát
terhelõ víziközmû-szolgáltatási kötele-
zettség és ahhoz kapcsolódó vagyon
magyar államra történõ átruházása
10. A polgármesteri hivatal köztisztvi-
selõinek jutalom megállapítása
11. Bursa Hungarica Felsõoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázat 2023.
évre
12. Önkormányzati lakások bérleti díjá-
nak megállapítása 2023. évre
13. A képviselõ-testület bizottságainak
beszámolója az éves munkáról
14. A polgármester szabadságának utó-
lagos engedélyezése
15. Bejelentések

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Teljes útzár
Tisztelt Lakók!

Ezúton értesítem Önöket, hogy 2022. szeptember 8-9-én a Kinizsi utca 5. szám elõtt ta-
lálható vízelvezetõ folyóka cseréje megtörténik. Az Alap-Ép Kft. tájékoztatása szerint az
eddig problémákat okozó átfolyó pótlása csak egészében oldható meg, ezért a munkála-
tokat teljes útzár mellett végzik. A munkavégzés ideje alatt kerülni a Virágrész, Tinódy
út, Vágóhíd utca felé lehet.
A munkákkal járó kellemetlenségelért szíves elnézésüket kérjük!

Dr. Sükösd Tamás polgármester

Itt a járda – hol a járda?

A sárszentmiklósi üzletsor elõtt lenne hely a gyalogosoknak és a leparkoló autóknak is,
mivel azonban jelenleg nincs semmilyen formában egyértelmûen elkülönítve a kettõ
egymástól, az autók összevissza parkolnak (ki az úttal párhuzamosan, ki merõlegesen,
vagy srégen), a gyalogosok meg lavíroznak, ahol tudnak. Ezzel az a gond, hogy balesetve-
szélyes a gyalogosok számára, nem beszélve a csapadékosabb napokról, amikor nemcsak
a jármûveket, hanem a hatalmas tócsákat is kerülgetniük kell. Mindemellett ez a helyzet
feszültséget szít az autósok, gyalogosok, biciklisek közt is.
A fentiek tekintetében kérjük a város elöljáróságát, hogy módoljon ki megoldást erre a
helyzetre.

Hargitai–Kiss Virág

Nemzetközi látókörben a zsinagóga
Ahogy augusztus 11-ei lapszámunkban hírt adtunk róla, nagy érdeklõdés övezte a július
24-ei megemlékezést, ahol a holokauszt sárbogárdi és környékbeli áldozatai elõtt hajtot-
tak fejet a zsidó temetõben, majd a zsinagógában. A zsinagóga ugyanis ezúttal már nem
pusztulásra ítélt bútorraktárként keserítette a megemlékezés résztvevõinek szívét, ha-
nem a remény csillagával, újraéledõ közösségi térként – köszönhetõen az Alba Régió
Kulturális Alapítványnak és elnökének, Nagy Lászlónak, akik megvásárolták s ezzel
megmentették az épületet. Az emlékezés részeként tartott elõadás és kiállítás révén a
zsinagóga újra megtelt élettel és énekkel (pontosításként itt jegyzendõ meg, hogy a kad-
dist Fekete Dániel székesfehérvári kántor vezetésével mondták el a jelenlévõk).
Dr. Stern Pál tájékoztatta lapunkat, hogy a Tom Lantos Alapítvány gazdasági igazgatója
is részt vett a programon, aki azóta ráirányította a Jewish Heritage Europe (Európai Zsi-
dó Örökség, honlapjuk: jewish-heritage-europe.eu) figyelmét is a sárbogárdi zsinagóga-
projektre. Ruth Ellen Gruber, a szervezet koordinátora a múlt héten tartózkodott ha-
zánkban és péntek délután az Alba Régió Kulturális Alapítvány vezetésével neki is be-
mutatták a zsinagógát. A látogatás nagyon jól sikerült. A megújuló zsinagóga, az ottani
kiállítások és a zsidó temetõ bejárása után a Szegletkõ Kft. telephelyén folytatott konzul-
tációban kölcsönösen összegezték a látogatás tapasztalatait. Tájékoztatták Ruth Ellen
Grubert a zsinagógaprojekt terveirõl, aki megosztotta nemzetközi tapasztalatait a ha-
sonló megvalósításokról és értékes tanácsokat adott további kapcsolatépítésekhez.
Ugyanakkor felajánlotta, hogy honlapjukon lehetõséget biztosítanak a sárbogárdi pro-
jekt következõ lépéseinek ismertetésére.

Hargitai–Kiss Virág
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Új rendõrfõkapitányt bíztak meg Fejér megyében
Dr. Balogh János rendõr altábornagy, országos rendõrfõkapitány
adta át a megbízási okmányt Szabó Vendel rendõr ezredesnek, a
Székesfehérváron tartott ünnepi állománygyûlésen.
Magyarország belügyminisztere, dr. Pintér Sándor 2022. szeptem-
ber 1-jei hatállyal megbízta Szabó Vendel rendõr ezredest a Fejér
Megyei Rendõr-fõkapitányság vezetésével.
Dr. Varga Péter rendõr dandártábornok beszédében megköszön-
te a fõkapitányság állományának eddigi kiváló teljesítményét, az
elmúlt 10 évben végzett közös munkát és a példás együttmûködést,
egyúttal eredményes szakmai munkát kívánt az új vezetõnek.
Szabó Vendel rendõr ezredes a Gödöllõi Agrártudományi Egyete-
men gépészmérnökként szerzett diplomát, majd rendõrtiszti ta-
nulmányokat folytatott. Hivatásos szolgálatát 1995-tõl a Bács–
Kiskun Megyei Rendõr-fõkapitányság vizsgálati osztályának vizs-
gálójaként kezdte, majd 2008-tól a Bács–Kiskun Megyei Rendõr-
fõkapitányság gazdaságvédelmi osztályának vezetõjeként látta el feladatát. 2012 októberétõl megyei rendõr-fõkapitányi megbízásáig
a Bács–Kiskun Megyei Rendõr-fõkapitányság bûnügyi rendõrfõkapitány-helyettesi beosztását töltötte be. Magyarország köztársasági
elnöke 2019-ben a Magyar Érdemrend Lovagkeresztje Katonai Tagozata kitüntetést adományozta számára.

ORFK

VEGYÉL RÉSZT ÁLLAMHATÁRUNK VÉDELMÉBEN!
Jelentkezz szerzõdéses határvadásznak a Készenléti Rendõrség Határvadász Ezredébe!

KI A SZERZÕDÉSES HATÁRVADÁSZ?
Speciálisan az államhatár õrzésére és a jogellenes migráció megakadályozá-
sára irányuló feladatokat ellátó új állománycsoport, amely az általános rend-
õrségi feladatok ellátására létrehozott szerv személyi állományát erõsíti
meg. A határõrizeti rendszer elsõ vonalában járõrszolgálatot hajt végre, az ál-
lamhatáron történõ illegális belépési kísérleteket akadályozza meg, továbbá
az illegálisan belépett személyeket feltartóztatja és az ideiglenes biztonsági
határzár túloldalára kíséri.
Szerzõdéses határvadászként a Készenléti Rendõrség Határvadász Ezred
személyi állományába kerülsz, ahol feladataidat a Bács–Kiskun, Csongrád–
Csanád, Békés, Hajdú–Bihar, és Szabolcs–Szatmár–Bereg megyei rendõr-
fõkapitányság határrendészeti kirendeltségének illetékességi területén, tisz-
tesi rendfokozattal látod el.
A SZERZÕDÉSES HATÁRVADÁSZKÉPZÉSRE AZ ALÁBBI FELTÉTELEK
TELJESÜLÉSÉVEL VAGY TELJESÍTÉSÉVEL JELENTKEZHETSZ:
– magyar állampolgárság,
– jelentkezési életkor: 18–55 életév (még be nem töltött 55. életév),
– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség,
– legalább alapfokú iskolai végzettségrõl (8 évfolyam sikeres elvégzésérõl)

kiállított bizonyítvány,
– egészségi, fizikai, pszichológiai alkalmasság.

A SZERZÕDÉSES HATÁRVADÁSZ FELADATAI:
– az államhatár õrzése,
– felderítés,
– az államhatár jogellenes átlépésének megszakítása,
– az államhatár rendjét közvetlenül veszélyeztetõ konfliktushelyzet és a

tömeges méretû migráció kezeléséhez szükséges intézkedések megtétele.
MILYEN KÉPZÉS SZÜKSÉGES A SZERZÕDÉSES HATÁRVADÁSZ SZOL-
GÁLATI FELADATAINAK VÉGREHAJTÁSÁHOZ?
A szerzõdéses határvadász képzés idõtartama 160 óra. A képzés során tanul-
ni fogsz kényszerítõ eszközök alkalmazásával kapcsolatos elméleti ismerete-
ket, valamint azok gyakorlati alkalmazását, továbbá az államhatár védelmé-
hez kapcsolódó és a Schengeni határellenõrzési kódexben foglalt rendelkezé-
seket is. A tananyag tartalmazza az írásbeli és gyakorlati vizsga teljesítésé-
hez szükséges ismereteket.
HOGYAN LEHET JELENTKEZNI?
A jelentkezést elektronikus úton a hatarvadasz@kr.police.hu elektronikus
levelezési címre, postai úton a Készenléti Rendõrség elérhetõségeinek egyi-
kére (jelentkezési lap 1. oldal) szükséges megküldened, továbbá személye-
sen is leadhatod a rendõri szerveink bármelyikénél.
Az elektronikus levél tárgyában, vagy a borítékon szükséges feltüntetni:
„Szerzõdéses határvadászképzés”.
Facebook: https://www.facebook.com/legyelteisrendor

GÉPJÁRMÛADÓ EGYSZERÛEN, MOBILAPPON
Csaknem 1,5 millióan kapnak levelet elektronikus tárhelyükre a Nemzeti
Adó- és Vámhivataltól (NAV) a gépjármûadó második részletérõl, illetve ko-
rábbi elmaradásukról. Az adó már a NAV mobilappjában is befizethetõ pár
koppintással, vagy közvetlenül a levélben található linkrõl.
A gépjármûadó második részletét szeptember 15-éig kell befizetni a 410-es
adónemhez tartozó, 10032000-01079160 számú, NAV Belföldi gépjármûadó
bevételi számlára.
Az adó rendezésére idén már két új lehetõség is van: a NAV-Mobil új fejlesz-
tésû Gépjármûadó menüpontjában, amivel pillanatok alatt mobilról is befizet-
hetõ a gépjármûadó.
Emellett az elektronikus levélben van egy közvetlen fizetési link, ami a netes,
bankkártyás fizetést teszi lehetõvé. Fontos, hogy a befizetõ újrakattintás nél-
kül várja meg a visszajelzést a fizetésrõl.

Ha valaki átutalással fizet, a közlemény rovatba az adószámot, vagy az adó-
azonosító jelet kell beírni, nem a rendszámot. Ha ez elmarad, akkor a NAV
nem, vagy csak késve tudja a befizetõt azonosítani.

Júliusban elindult a NAV új ügyintézõ felülete, az Ügyfélportál (ÜPO) is. Itt be-
lépéskor a felhasználó azonnal látja a NAV által nyilvántartott adatait és az
adószámlája nettó egyenlegét. Ha például valakinek gépjármûadó-tartozása
van, akkor azt az adószámlája lekérdezése után azonnal rendezheti is elektro-
nikusan. Ha szeptember 15-e elõtt ellenõrzi az adatokat, a lekérdezési idõsza-
kot át kell állítani szeptember 15-e utánra, mert a gépjármûadó második rész-
letének összege csak így lesz látható az adószámla 410-es adónemén.

Videó: https://youtu.be/-Jb3SJ9hjKk

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
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MÉRKÕZÉSEK FUTÓSZALAGON
Hosszú hetet zártak a Sárbogárd csapatai gyõzelmekkel és gyõzelemmel felérõ döntetlenekkel. Augusztus utolsó napján a KK GRAIN
Kft. – Mezõfalva csapata ellen a Fejér Megyei Kupa harmadik fordulóját vette sikerrel a felnõttegyüttes. Szombaton az öregfiúk ma-
gabiztosan tartották itthon a három pontot a Beloiannisz csapata ellen. A vasárnap délelõtti matinén az U16-osok Sárosdon szerepel-
tek és az elsõ perc riadalma után ötösre végeztek. Vasárnap délután két mérkõzésen döntetlen eredmény született. A felnõttek a baj-
nokaspiráns Gárdony–Agárdi Gyógyfürdõ otthonából, a nõi csapat pedig Törökbálintról tért pontosan haza. Hétfõ délután lépett pá-
lyára az U15 és Rácalmás csapatát gyõzték le a fiúk kétszámjegyû eredménnyel.

CSAK RÖVIDEN
KK GRAIN KFT. – MEZÕFALVA–

SÁRBOGÁRD 1-3 (0-1)

KK Grain Kft. – Mezõfalva: Kovács Á. E. –
Sági, Villám, Sümegi, Kis, Török, Czári,
Balogh, Kertész, Antal D., Kovács K.
Cserék: Sebestyén, Nagy, Csontos, Antal Á.
Sárbogárd: Nyári – Gráczer B., Horváth
Zs., Gráczer G., Mayer, Luczek, Bencze,
Glócz Z., Horváth Á., Vagyóczki, Kindl
Cserék: Demeter, Kovács, Horváth A., Gyu-
ricza, Huszár, Glócz H., Kisari
A 18. percben kihagyott büntetõ után is a
vendégek támadgattak és a 28. percben
Gráczer G. jobb oldali elfutását szabályta-
lanul állította meg a hazai védõ és a bünte-
tõterületen belül elütötte. A jogos 11-est
Bencze J. magabiztosan értékesítette és a
jobb alsó sarokba lõtt, 0-1.

A szünet után a tíz fõre fogyatkozó Mezõ-
falva kontrákra épített és az 52. percben a
bal oldalról elvégzett szöglet után sikerült
az egyenlítés. A védõk felett átszálló lab-
dát Török D. 12 m-rõl a léc alá lõtt, 1-1. A
döntetlennél a hazaiak álltak továbbjutás-
ra. Az 59. percben azonban villant Hor-
váth Á. és a vendégek kerültek elõnyhöz.

Mayer D. jobb oldalról érkezõ átemelését
Horváth Á. átvette és ballal a kapuba lõtte,
1-2. A hajrában Horváth Á. kétgólosra nö-
velte a vendégek elõnyét. Az elõkészítõ is-
mét Mayer D., aki bal oldalról tálalt Hor-
váth Á. elé, a labdát lekezelés után a bal
alsó sarokba lõtte, 1-3.
A halvány teljesítmény ellenére a tovább-
jutás nem forgott veszélyben.

A VASÁRNAPI MÉRKÕZÉS
MÁR MÁS TÉSZTA VOLT

GÁRDONY-AGÁRDI GYÓGYFÜRDÕ–
SÁRBOGÁRD 2-2 (1-1)

Gárdony–Agárdi Gyógyfürdõ: Orczi – Sza-
bó, Radács, Bezerédi, Hidvégi, Balogh Á.
M., Tóth, Szellák, Balogh B. B., Mód, Ko-
ronczi
Cserék: Sopronyi, Bereczky, Klauz, Gere,
Balogh B. B., Kocsy
Sárbogárd: Nyári – Gráczer B., Kovács,
Gráczer G., Mayer, Luczek, Bencze, Glócz
Z., Horváth Á., Vagyóczki, Kindl
Cserék: Demeter, Horváth Zs., Horváth A.,
Pákozdi, Gyuricza, Glócz H., Huszár
Óvatos kezdés és szoros védekezés a mér-
kõzés elején mindkét csapatnál, változatos
nagy iram az elsõ perctõl. A 33. percben
bomba góllal szerezte meg a vezetést a
vendégcsapat. Bencze J. a bal oldalra ki-
passzolt átadását Kovács J. maga elé tette
és a védõ közbeavatkozása elõtt 25 m-rõl
óriási gólt ragasztott a bal felsõ sarokba,
0-1. A sárbogárdiak örömét a 37. percben
Tóth T. elrontotta. A jobb oldalról érkezõ
beadást magasan felugorva 8 m-rõl csúsz-
tatta a jobb felsõ sarokba, 1-1. A szünetig
mezõnyjátékkal múltak a percek, az ered-
mény nem változott.
A második játékrészre erõsödtek a hazai
támadások és az 55. percben megszerezte
a Gárdony a vezetést. A középpályán el-
adott labdával indult a hazai támadás és a
14 m-rõl leadott lövést Nyári B. kiütötte és
az érkezõ Gere Z. L. 6-m-rõl helyezte a
labdát a kapuba, 2-1. A Sárbogárd küzdött
az egyenlítõ találat megszerzéséért és
Orczi K. A. nagyszerû védéseinek köszön-
hetõen érintetlen maradt a hazai háló. Pa-
jor László, a vendégek trénere cserékkel
frissítette csapatát, Pákozdi T. beállásával
veszélyesebbé váltak a vendégek rohamai.
A 78. percben Kovács J. bedobása után a
büntetõterületen belül a hazaiak kezezést
vétettek és a játékvezetõ a büntetõpontra
mutatott. Az ítéletet végrehajtó Bencze J.
nagy erõvel lõtte a labdát a kapu bal olda-
lába, 2-2.

A hajrában a kapusok védéseinek köszön-
hetõen érintetlenek maradtak a hálók és
igazságosnak mondható pontosztozkodás-
sal végzõdött a mérkõzés.
Pajor László szakmai igazgató a rangadó-
ról: – Hétközben, a gyõztes kupameccsen
kicsit fáradtan mozogtak a játékosok, de
most az egyik bajnokesélyes otthonában
kellõen frissek és koncentráltak voltunk.
Változatos, jó iramú mérkõzésen egy bom-
bagóllal szereztünk vezetést, amit a gárdo-
nyi csapat meg tudott fordítani. Sokat tet-
tünk az egyenlítésért és a mérkõzés képét
nézve igazságos döntetlen született. Gra-
tulálok a fiúknak és köszönjük a csapatot
elkísérõ szurkolók biztatását.
Jók: Orczi K. A., Tóth T., illetve Nyári B.,
Kovács J., Bencze J.

A HUSZADIK MÁSODPERC
RIADALMA UTÁN

SÁROSD U16–SÁRBOGÁRD U16
1-5 (1-2)

Sárosd: Árkus – Németh D., Mohai, Vén-
inger, Uhrin, Juhász, Nemes, Nagy, Kál-
mán, Pátkai, Hegedüs
Cserék: Bolla, Fazekas, Németh I. D.
Sárbogárd: Baranyai – Simon, Németh,
Csányi, Papp, Csõgör, Tóth, Juhász, Né-
meth Nagy, Hollósi, Lengyel
Cserék: Balogh, Nagy, Szücs, Bihary
A kezdés utáni elsõ támadás végén meg-
szerezte a vezetést a hazai csapat. A jobb
oldalon futó támadás végén Mohai Zs. Cs.
a védõ mellõl kilépve a labdát 14 m-rõl
jobb alsó sarokba lõtte, 1-0. A gyorsan be-
kapott gól sokkolta a vendégeket és nehe-
zen éreztek rá a játékra, Az elsõ negyedóra
vendégfölénye nem érvényesült. A 19.
percben megszületett az egyenlítés. Simon
L. I. A bal oldalon induló Tóth M. elé

Bencze Johnny, a büntetõBencze Johnny, a büntetõ

Kovács Jani, a bombázóKovács Jani, a bombázó
A sárosdi ötök: Juhász Domi, Tóth Márk,A sárosdi ötök: Juhász Domi, Tóth Márk,
Hollósi Gézu, Simon Lóri, Csányi BálintHollósi Gézu, Simon Lóri, Csányi Bálint
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emelte a labdát, aki az alapvonal elõtt ma-
gasan küldte kapu elé és az érkezõ Juhász
F. D. 5 m-rõl fejjel juttatta a kapuba, 1-1. A
25. percben a sárbogárdi fölény újabb talá-
latot jelentett. Papp D. szögletét a hazai
hálóõr kiütötte, Hollósi G. az elé került
labdát élesen lõtte 18 m-rõl a jobb alsó sa-
rokba, 2-1. Továbbra is a labdát többet bir-
tokló vendégek veszélyeztettek, a hazaiak
kontrákra építõ játéka a szünetig nem vál-
toztatott az eredményen. A második játék-
részben érvényesült a két csapat közötti
különbség és az 55. percben kétgólos elõny
a vendégeknél. Simon L. I. a védõk felsza-
badítását a felezõvonalnál megszerezte és
25 m-rõl pénzdíjas gólt lõtt a jobb alsó sa-
rokba, 1-3. A megnyugtató elõny birtoká-
ban továbbra is a Sárbogárd uralta a játé-
kot és a 73. percben Juhász F. D. második
gólja után már 4-1 a vendégek javára. Az
elõre ívelt labdára sprintelõ Juhász F. D. a
védõt maga mögött hagyta és 22 m-rõl lõtt
a kapuba, 1-4. A mérkõzés utolsó percé-
ben a sokat dolgozó Juhász F. D. jobb ol-
dali beadását Tóth M. fejjel értékesítette,
1-5. A kezdeti figyelmetlenséget feledve és
feledtetve gólra törõ játékkal megérde-
melt a csapat ötöse.
Az utánpótlás vezetõedzõje, ifj. Pajor
László a csapat teljesítményérõl: – Bealud-
tunk az elején és a taktikai figyelmetlensé-

günk miatt gólt kaptunk. Szerencsére
gyorsan sikerült felpörögni és olyan fö-
lénybe kerültünk, hogy az volt csak a kér-
dés, mikor találunk be. Ez gyorsan megtör-
tént, így játékban és eredményben is meg-
gyõzõ sikert tudtunk aratni. Ezzel jól in-
dult a szezon. Gratulálok a csapatnak!
Jók: Juhász F. D., Baranyai N., Simon L. I.

PONTOZVA EZ TÍZET ÉRT
RÁCALMÁS U15–SÁRBOGÁRD U15

0-10 (0-4)

Rácalmás: Braun – Erdei, Dobos, Meskál
Zs., Lampert, Ács, Csepregi, Szabó, Mes-
kál H.
Csere: Jankovics
Sárbogárd: Baranyai – Szalai, Bihary, Né-
meth, Lengyel, Tóth, Balogh, Sereg, Nagy
Cserék: Szeder, Udvardi, Somosi
A „megfiatalított” Sárbogárd kétszámje-
gyû gyõzelméhez nem fért kétség a rendkí-
vül sportszerûen küzdõ rácalmási fiatalok
ellen. Nagy K. szlalomozott a védõk között
és öt góljával a legeredményesebbnek bi-
zonyult. Balogh Z. háromszor találta el a
kaput és góljaival hozzájárult a nagyará-
nyú gyõzelemhez. Tóth M. és Sereg Z. M.
egy-egy góllal köszönt be.

A mérkõzés egésze a vendégek fölényében
zajlott a hõsiesen védekezõ hazaiak ellen.
Ifj. Pajor László, az utánpótlás vezetõ-
edzõje az indulásról: – A több hiányzó elle-
nére is az elképzeléseink szerint alakult a
mérkõzés, hamar vezetést szereztünk,
amit az ellenfélre helyezett folyamatos
nyomással tudtunk is jócskán növelni.
Amennyiben a játékunk szélességét növel-
ni tudjuk, még több variációnk lehetett
volna. Gratulálok a csapatnak!
Jók: Nagy K., Lengyel D., Balogh Z.

GÖRÖG TÁNC
SÁRBOGÁRDI MÓDRA

SÁRBOGÁRD ÖREGFIÚK–
BELOIANNISZ ÖREGFIÚK 5-0 (2-0)

Sárbogárd: Deák M. – Soós, Hegedûs,
Bartók, Kelemen, Csuti, Deák G., Nedo-
ba, Tórizs, Salamon, Szabó
Cserék: Schmidt, Kiss, Sipõcz, Csomai
Beloiannisz: Farkas – Csirkovics, Prekop,
Molnár Ta., Kosztapulosz, Lajos, Laka-
kisz, Baki, Varga, Kereszturi, Molnár Sz.
Cserék: Molnár Ti., Bóna
Csoportváltással indult neki a bajnokság-
nak a Sárbogárd és az elõzetes latolgatá-
sok hazai sikert prognosztizáltak. A mér-
kõzés 13. percében vezetést szereztek a ha-
zaiak. Csuti Z. kiemelésével Tórizs A. a vé-
dõk között kilépett, a kapus mellett elhú-
zott labdát a bal alsó sarokba gurította, 1-0.
Két perc múlva, a 15. percben ismét a ven-

Folytatás a következõ oldalon.

U16 – Sárosdon jártunkU16 – Sárosdon jártunk

Nagy Krisi 5, Somosi Zoli–Balogh Zéti 3,Nagy Krisi 5, Somosi Zoli–Balogh Zéti 3,
Tóth MárkTóth Márk

Rácalmási gyõztesekRácalmási gyõztesek
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dégek kapujában a labda, Salamon J. lövé-
sét a kapus kiütötte és az érkezõ Tórizs A.
a hálóba emelt, 2-0.
A szünet után a hazaiak tovább növelték
elõnyüket. Az 57. percben Deák G. sza-
badrúgása a kaputól 25 m-re megpattant a
védõn és a jobb alsó sarokba hullott a lab-
da, 3-0. A 61. percben ismét hazai gólnak
örülhettek a mérkõzésre kilátogató szur-
kolók. Deák G. szabadrúgása a felsõ lécrõl
kivágódott és a bal oldalról visszaemelt já-
tékszert Szabó A. közelrõl passzolta a ka-
puba, 4-0. A 68. percben Salamon J. állítot-
ta be a végeredményt. A védõtõl megszer-
zett labdával kilépett és 10 m-rõl a jobb
alsó sarokba helyezett, 5-0. Sportszerû
mérkõzésen megérdemelt hazai siker.

EGY PONT
AZ ISMERETLENTÕL

TÖRÖKBÁLINT N–SÁRBOGÁRD N
0-0 (0-0)

Törökbálint: Horváth – Croydon, Fogara-
si, Fülöp, Fallenbüchel, Kristek, Pankotai,
Petrik, Végh
Cserék: Békés, Urbán, Rengei, Szoboszlai,
Payer
Sárbogárd: Györe – Kiss, Rába, Pécsi, Se-
bestyén, Kiss, Tóth, Májer, Huszár
Cserék: Májerné, Aranyos, Jakubekné, Nagy
Az ezüstérmes nõi csapat is megkezdte a
pontvadászatot a bajnokságban. A mérkõ-
zésen nem született gól annak ellenére,
hogy mindkét csapat a gyõzelmet tûzte ki.
Küzdelmes mérkõzést játszottak a csapa-
tok és igazságos gól nélküli döntetlennel
fejezõdött be a találkozó a csoport újonca
ellen. A kapusok a helyükön voltak és
megakadályozták a támadók gólszerzési
kísérleteit.
Kovács Attila, a csapat edzõje a mérkõzés
után: – Az egész mérkõzésen mi irányítot-
tuk a játékot, szép támadásokat vezettünk
a jó erõkbõl álló sportszerû hazai csapat el-
len. Sok csapatnak meg fog itt gyûlni még a
baja. Elégedett vagyok a pontszerzéssel, a
bajnokság végén még sokat jelenthet.

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2022. szeptember 9. (péntek)

17.00 óra: Sárbogárd U15–Kulcs U15
(Sárbogárd)
2022. szeptember 10. (szombat)

16.30 óra: Sárbogárd–Mány (Sárszentmik-
lós)
16.30 óra: Gárdony-Agárdi Gyógyf. Öreg-
fiúk–Sárbogárd Öregfiúk (Gárdony)
2022. szeptember 11. (vasárnap)

10.00 óra: Sárbogárd U16–KK GRAIN
Kft. Mezõfalva (Sárbogárd)
16.30 óra: Sárbogárd N–Csákvár N (Sár-
bogárd)
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Tornagyõzelem a Mátra Kupán
NYÁRON JELENTÕSEN ÁTALAKULT

AZ NB I-RE KÉSZÜLVE A SIMONTORNYA KK

A nyári idõszakban a Sárbogárd VAX és a Simontornya KK vezetõsége közös jövõképet
dolgozott ki, s mindkét egyesületre kedvezõ stratégiát hozott létre.
Elsõ lépésként már augusztusban közös edzõtáborban vettek részt a gyerekek, s több
edzõvel dolgozva készültek a bajnoki szezonra.
A 2009/10-ben született gyermekek edzõje Zámbó Tibor, s ehhez a kerethez több játékos
érkezett a Sárbogárd VAX egyesületébõl. Rengeteg munka vár a keretre, hisz a csapat a
kiemelt elsõ osztályban – NB I – indul, s a kimondott cél az 1–6 közé kerülés.
Ennek egyik állomása volt a háromnapos Mátra Kupa Gyöngyösön, ahol a mezõny nagy
része szintén a kiemelt elsõ osztályban fog játszani.
A csapat a felkészülési szintünknek megfelelõ játékot produkált. Ki kell emelni a jó kö-
zösségi szellemet, fegyelmezettséget. Nagyon sok tennivaló van még, de ha dolgozunk,
sokáig juthatunk.
A tornán Orsós András különdíjat kapott.

Eredmények

Csoportmérkõzések

Simontornya KK–EVSI (Eger) 28:17

Góllövõk: Závodi (1)-Vincellér (1)-Kovács Kristóf
(3)-Kovács Kolos (3)-Rózsa (2)-Ferencz (8) Szeip
(3)-Ellenbruck (2)-Tatai (2)-Majer (2)-Juhász (1)
Edzõ: Zámbó Tibor – Pordán István

Simontornya KK–Gyömrõi KA 46:8

Góllövõk: Németh (2)-Závodi (2)-Vincellér (4)-Ko-
vács Kristóf (8)-Kovács Kolos (9)-Rózsa (1)-Orsós
(2)-Ferencz (9)-Szeip (3)-Ellenbruck (1)-Majer (1)-
Juhász (4)
Edzõ: Zámbó Tibor – Pordán István

Simontornya KK–Kézi UP PLER 15:9

Félbeszakadt a mérkõzés, az elsõ félidõ 18. percé-
ben a PLER csapata levonult.

Góllövõk: Vincellér (1)-Kovács Kolos (2)-Ferencz
(6)-Juhász (1)-Szeip (4)-Ellenbruck (1)
Edzõ: Zámbó Tibor–Pordán István

Keresztjáték:

Simontornya KK–Gyöngyösi KK 20:16

Góllövõk: Németh (1)-Vincellér (4)-Kovács Kolos
(4)-Rózsa (1)-Ferencz (7)-Juhász (1)-Szeip (2)
Edzõ: Zámbó Tibor–Pordán István

Döntõ:

Simontornya KK–Kézi UP PLER 24:20

Góllövõk: Závodi (3)-Vincellér (2)-Kovács Kristóf
(2)-Kovács Kolos (3)-Rózsa (2)-Ferencz (7) Szeip
(3)-Ellenbuck (1)-Tatai (1)
Edzõ: Zámbó Tibor–Pordán István

SIKK

Fekete Zétény Gábor ismét magyar bajnok
2022. augusztus 27-én rendezték meg Budapesten WA Pályaíjász Országos Bajnokságot,
ahol Fekete Zétény Gábor a Sárréti Íjász Club versenyzõje olimpiai gyermek (U13-as)
kategóriában magyar bajnok lett. Zétény ebben a korosztályban most indulhatott utoljá-
ra, egyéni csúccsal magabiztosan nyerte meg hazánk legrangosabb íjász versenyét. Jövõ-
re az U15-ös kategóriában mindannyian további szép eredményekért drukkolhatunk
neki.
Olimpiai felnõtt kategóriában Katona Alex a rangsorolóban szintén új egyéni csúccsal a
3. helyen végzett, a kiesõs párharcok után végül 6. helyen zárt a rangos mezõnyben, ahol
olimpiai résztvevõ is szerepelt. Dr. Széplaki Zoltán olimpiai master kategóriában az 5.
helyen végzett.
Mindenkinek szívbõl gratulálunk!
Valamint hálásan köszönjük városunk támogatását.

Tudósítónktól
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SUHANÓK
A tömegben suhanó biciklik látványa és hangja semmihez sem
fogható élvezet a kerékpár szerelmesei számára, akár ûzik, akár
nézik. Egy héttel a futóverseny után, szeptember 3-án, szombaton
104 bringa kanyarodott ki Sárbogárd szívébõl, a Hõsök terérõl a
fõútra, hogy megtegyék a 210 kilométeres Sió Maratont, immár
hatodik alkalommal, a BRM (Brevet Randonneurs Mondiaux)
mozgalom keretében.
Az ország minden szegletébõl érkeztek résztvevõk a teljesítmény-
túrára, hogy Lajoskomárom, Tengõd, Tamási, Hõgyész, Gyönk,
Miszla, Kölesd, Paks érintésével a hosszú táv mellett 1700 méter
szintkülönbséggel küzdjenek meg.

A szervezõk nevében Geiger Zoltán köszöntötte az indulókat. Nem szaporította sokáig a szót, hogy idõben rajtolhasson a mezõny,
köztük egy 70 éves korelnök, három fekvõkerékpáros és 10 hölgy.
Az elsõ befutó 6 óra 45 perc alatt teljesítette a távot.
Szerencsére baleset nem történt a verseny során, de három fõnek fel kellett adnia a versenyt technikai illetve erõnléti problémák miatt.
A Sárbogárdon vendégeskedõ kerékpárosok frissítésérõl, kényelmérõl ebben az évben is a Geiger család gondoskodott, akik a mûve-
lõdési háznál indították és fogadták a bringásokat. Hálás köszönet nekik, hogy évrõl évre fölvállalják a kétkerekû futam szervezését –
erre az eseményre is büszke lehet a város!

Hargitai–Kiss Virág

CSÜTÖRTÖK DÉLUTÁNTÓL EGYRE TÖBB LESZ A ZÁPOR, ZIVATAR
Csütörtökön lesz a hét legmelegebb napja, 26-33 fokig emelkedik napközben a hõmérséklet. Feltámad a délies szél, északnyugaton
többfelé erõs lökések kísérhetik. Eleinte északon, északkeleten, a délután második felétõl nyugat felõl egyre többfelé alakulhat ki
zápor, zivatar, helyenként felhõszakadás, jégesõ kíséretében.
Péntek reggelre a csapadékzóna kelet felé távozik, napközben a legtöbb helyen több órára kisüt a nap. Újabb záporok, zivatarok es-
te érkezhetnek nyugatra, délnyugatra. A légmozgás néhol élénk lehet. 23-28 fokra készülhetünk.
A jelenlegi számítások szerint szombaton fõként eleinte lehet több helyen esõ, zápor, zivatar, délután csökkenhet a csapadékhaj-
lam, és süthet ki nagyobb területen a nap. A feltámadó északnyugati szélben 21-26 fokra van kilátás.
Forrás: idokep.hu



14 VOLÁN MENETREND 2022. szeptember 8. Bogárd és Vidéke

*Alapító: Hargitai Lajos. Tulajdonos: Hírház Kft. (adószám: 27299320-2-07, cégjegyzékszám: 07-09-030665,
bankszámlaszám: 10402946-29450071-00000000). Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág, tel.: 06 (30) 3483 320.
Szerkesztõség, kiadó, nyomda: 7000 Sárbogárd, Hõsök tere 12. Nyitva tartás: H-P: 9.00-16.00 óráig. Telefon: 06 (25)
508-900. E-mail: bogardesvideke@gmail.com Honlap: www.bogardesvideke.hu Állandó és idõszaki rovatok szerzõi,
szerkesztõi: Hargitai Lajos, Hargitai–Kiss Virág, Jákob Zoltán, Hargitai-Kiss Balázs, Leszkovszki Albin, Rehák Sándor, Rehák
Tamás, Szántó Gáspár, Horváth Katalin és még sokan mások. Tördelõszerkesztõ: Huszár Anikó. Grafikai szerkesztõ:
Hargitai-Kiss Balázs. Megjelenik minden csütörtökön. Kéziratok leadási határideje: kedden 16.30 óráig. Kéziratot egy

hónapon túl nem õrzünk meg. Fenntartjuk jogunkat, hogy a beküldött írásokat a tartalom és a szerzõ szándékának tiszteletben tartása mellett, közlésük esetén
megrövidítsük. A lapban közölt vélemények nem mindig tükrözik a szerkesztõségét, azokért a felelõsséget a nyilatkozók, illetve szerzõk viselik. Ugyanez
vonatkozik a hirdetések tartalmára is. Hirdetésfelvétel: szerdán 10 óráig. Csak a törvénybe nem ütközõ tartalmú hirdetéseket fogadunk el. Lapzárta: szerdán
12 órakor. Terjesztés: saját terjesztõhálózattal egyéni elõfizetéssel házhoz szállítással, illetve megvásárolható Sárbogárd és a környezõ húsz település
boltjaiban, hírlapárusító helyeken. Elõfizethetõ a terjesztõknél és a szerkesztõségben. Negyedévre: 4600 Ft, félévre: 8600 Ft, egész évre: 16000 Ft.
Eng.sz.: HU ISSN 0866 4382.

Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

CECE, Hõsi emlékmû 1I.



Bogárd és Vidéke 2022. szeptember 8. HIRDETÉSEK 15

A Fiorács Kft. sárbogárdi sertéstelepére pályázatot hirdet

SERTÉSTELEPI DOLGOZÓ MUNKAKÖRBEN.

Elvárások: befejezett általános iskolai végzettség, elkötelezettség az álla-
tok iránt, valamint jó teherbíró képesség.

Amit nyújtunk: biztonságot és megbecsülést, hosszú távú munkalehetõ-
séget, bejelentett, stabil, biztos állást, valamint versenyképes jövedelmet
egy mûszakos beosztással.

Jelentkezés a palyazat@boly.bonafarm.hu e-mail címen
vagy a következõ telefonszámon: +36 70/466 3608

KARATEEDZÉSEK
indulnak kezdõk és haladók részére

Németh Attila 7° danos,
Sallai Tibor 3° danos mesterek vezetésével

2022. szeptember 5-étõl
a Mészöly Géza Általános Iskola

tornacsarnokában.

Érdeklõdni a helyszínen,
illetve telefonon:

06 20 9270 985
Mindenkit szeretettel várunk!
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